parts a la dita sa muller segons Çuna e Xara pertanyents, e en restituhir e pagar aquells deuen ésser condempnats ensemps ab lo interés, condempnant noresmenys aquells dits Mahomat Ripoll || e Çahat Ripoll en les despeses. E axí ho requer ésser pronunciat e declarat per vós, magnífich batle general, com axí de justícia proceheixqua, implorant vostre noble ofici, requerint que sia a aquesta part administrat tot compliment de dret e justícia.

A la qual demanda e capítols de aquella requer ésser respost per lo dit Çahat Ripoll mitgaçant jurament e ans de còpia.

*Insuper*, requer que testimonis li sien reebuts *iniuncto parti alteri etc., alias etc.*

Protesta emperò que temps algú no li precòrrega en posar e demanar altres coses que li sien degudes per lo dit Çahat Ripoll e altre, e que en la present demanda puixa addir e afigir e *salvo iure addendi* posa la present demanda, e que tot son temps e dret li reste salvo e il·lés en demanar al dit Çahat tot ço e quant de justícia li pertanga, e que temps algú no li precòrrega. Requerint *de omnibus predictis* ésser-li'n feta carta pública.

Fonch interrogat lo dit proponent, mitgant jurament, qui havia ordenada la dita scriptura, e dix que lo dit magnífich micer Johan Valero, doctor en leys, habitador de la ciutat de València.

*Et insuper, ultra predictam petitionem sive demandam inscriptis propositam, fuit verbo proposita alia peticio sive demanda pro parte mei, dicti Mahomat Bellvis, contra vos, dictum Çahat Ripoll, de certo tàrtar quod fuit oneratum in quodam lambuto sive laüt d'en Fas, quod tàrtar pretendebatur et pretenditur pervenisse ad manus vestri, dicti Çahat Ripoll, et quod apud vos detinebatis et detinetis racione certarum missionum et expensarum per vos factarum et bistractarum pro recuperacione ipsius a magnifico Gaspare Fabra, milite, procuratore generali ville de Elg, apud quem dictum tàrtar erat et pervenit, ex eo quia propter fortunam maris, dictum lambutum sive laüt ubi dictum tàrtar erat oneratum || periclitavit et venit ac dedit al través in maribus dicte ville de Elg, et etiam dictum tàrtar penes vos detinebatis racione aliarum expensarum per vos factarum in discarricando et abstrahendo dictum tàrtar ex dicto mari et laüt / et ponendo illud in terram et locum tutum. Et consequenter pretendebatur et pretenditur per vos, dictum Çahat Ripoll, quod expense sive missiones facte in recuperacione et conservacione dicti tàrtar maiorem capiunt sumam quam est precium sive valor dicti tàrtar. Et pro parte mei, dicti Mahomat Bellvis, pretenditur contrarium, videlicet, quod in duplum est valor dicti tàrtar quam fuerunt expense per vos facte in recuperacione et conservacione dicti tàrtar.*

*Et item, alia proposita fuit verbo peticio sive demanda per me, dictum Mahomat Bellvis, contra vos, dictum Çahat Ripoll, nominibus quibus supra, tanquam possidentem bona et iura Mahomat Razbayda, quondam sarraceni dicte morerie, coram dicto magnifico baiulo generali, pretextu sive racione certe fidancie sive principalis obligacionis per me, dictum Mahomat Bellvis, facte dicto Mahomat Razbayda certis causis et racionibus. Et eas ob res fuit inter nos, partes predictas, mota lis sive questio, prout dictum est.*

Et etiam, causis et racionibus predictis, sperabatur in futurum inter nos maiores lites, odia, rancores et male voluntates subsequi cum dispendio et magno incomodo nostri, dictarum partium/<sup>219</sup> que ex littibus oriri solent, de quibus vertitur in dubium succedere prospere vel adverse cum eventus littium dubius sit et incertus, et pro evitandis laboribus, dampnis et expensis que iam passi fuimus et que paci et subsequi sperabamus, intervenientibus aliquibus notabilibus personis, concordiam et amorem inter nos desiderantibus et etiam sedulo recogitantibus quod non esset salubrior via pro dictis questionibus et littibus tollendis et amovendis quam per modum concordie, convencionis, avinencie, transaccionis et reffutacionis, propterea fuit et est inter nos, partes predictas, conventum, concordatum et per compositionem, transaccionem et avi-nenciam in pactum deductum in hunc qui sequitur modum, videlicet, quod vos, dictus Çahat Ripoll, nominibus quibus supra, teneamini dare, solvere et paccare nobis, dictis Mahomat Bellvis et Fotoix, coniugibus, nedum pro omni et quocumque iure nobis et utriusque nostrum, causis et racionibus predictis, pertinente et spectante adversus seu contra vos, dictum Çahat Ripoll, et dictum Mahomat Ripoll, patrem vestrum, et contra quemlibet vestrum et contra bona vestra et vestrorum et cuiuslibet vestri, verum etiam quibusvis aliis racionibus sive causis cogitatis et non cogitatis et que dici, pensari et nominari possent quavis racione a toto tempore preterito usque in presentem diem, triginta libras monete regalium Valencie, et quod pro predictis .XXX<sup>a</sup>. libris nos, dicti Mahomat Bellvis et Fotoix, coniuges, teneamur remittere et relaxare vobis et vestris dictum ius et absolvere et \diffinire/<sup>220</sup> vos, dictum Çahat Ripoll, nominibus quibus supra, et bona vestra et vestrorum et dicti patris vestri et suorum ab omni accione, questione, peticione, controversia et vel demanda quam seu quas contra vos et vestros et bona vestra et vestrorum, nominibus quibus supra, facere, proponere seu intemptare possemus causis et racionibus predictis et quibusvis eorum. Et quod vos, dictus Çahat Ripoll, nominibus quibus supra, teneamini absolvere et diffinire nos, dictos Mahomat Bellvis et Fotoix, coniuges, et nostros et omnia et singula bona et iura nostra et nostrorum et cuiuslibet nostri ab omni accione, questione, peticione, controversia et vel demanda quam seu quas contra nos et nostros et bona nostra et nostrorum facere, proponere et intemptare possitis quibusvis racionibus sive causis cogitatis et non cogitatis, et que dici, pensari et nominari possent a toto tempore preterito usque in presentem diem inclusive.

Idcirco, scienter et gratis cum presenti publico instrumento suo robore firmiter perpetuo et ubique valituro et in aliquo non violando seu revocando, deducendo ad effectum pactata et conventa, et volentes dictam concordiam et avinenciam || et transaccionem huiusmodi suum debitum sortiri effectum dicte transaccionis et reffutacionis cause, nos, dicti Mahomat Bellvis et Fotoix, coniuges, confitentes et in veritate recognoscentes habuisse et recepisse a vobis, dicto Çahat Ripoll, dictas .XXX<sup>a</sup>. libras monete predicte regalium Valencie, pro quibus presentem fecimus et facimus transaccionem, pactum et avinenciam plenarie numerando nostre omnimode voluntati, pro dictis .XXX<sup>a</sup>. libris remittimus et relaxamus vobis, dicto Çahat Ripoll, presenti, et nominibus quibus supra acceptanti, omne \et quodamque/ ius nobis et cuiuslibet

¶<sup>219</sup> Ratllat: partibus. ¶<sup>220</sup> Ratllat: deffendere.

nostrum pertinens et spectans adversus seu contra vos et vestros et bona vestra et vestrorum, causis et racionibus superius dictis et expressatis. Et nedum pro dictis .XXX<sup>a</sup>. libris absolvi-  
 mus et diffinimus vos, prenominatum Çahat Ripoll, presentem et nominibus quibus supra  
 acceptantem, et vestros, et omnia et singula bona et iura vestra et vestrorum ab omni accione,  
 questione, petitione, controversia et vel demanda, quam seu quas contra vos et vestros et  
 bona vestra et vestrorum facere, proponere seu intemptare possemus et alter nostrum posset  
 causis et racionibus predictis, verum etiam quibusvis aliis causis et racionibus cogitatis et non  
 cogitatis et que dici, pensari et nominari possent et quomodolibet valerent a toto tempore  
 preterito usque in presentem diem. Et facientes inde vobis et vestris bonum et perpetuum  
 finem et irrevocabile pactum validum et solempne, tam reale quam personale, de ulterius  
 non petendo sive de non conveniendo vos vel vestros amodo pro predictis et quovis eorum  
 imponimus inde nobis et nostris, in et super predictis et quibusvis eorum silencium sempiter-  
 num prout melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ac etiam cogitari,  
 ad vestri et vestrorum comodum et salvamentum ac bonum etiam intellectum. Et reducendo  
 predicta omnia et singula in aquilianam stipulacionem animo novandi et legitimis verbis  
 sub-||-secutam, predicta omnia tollimus et liberamus pro acceptisque habemus et volumus.

Et viceversa ego, dictus Çahat Ripoll, deducendo ad effectum pactata, conventa et  
 concordata, absolvo et diffinio vos, prenominatos Mahomat Bellvis et Fotoix, coniuges, pre-  
 sentes et acceptantes, et vestros et omnia singula bona \et iura/ vestra et vestrorum ab omni  
 accione, questione, petitione, controversia et vel demanda quam seu quas de iure vel de facto  
 ego, dictis nominibus et utroque eorum in solidum et mei, facere, proponere seu intemptare  
 possem contra vos et vestros et bona vestra et vestrorum et cuiuslibet vestri quibusvis racio-  
 nibus sive causis cogitatis et non cogitati, et que dici, pensari et cogitari ac nominari possent  
 quomodolibet et valerent quavis racione, titulo, modo, casu sive causa. Et faciens dictis no-  
 minibus inde vobis et vestris bonum [et] perpetuum finem et irrevocabile pactum validum et  
 solempne, tam reale quam personale, de ulterius non petendo sive de non conveniendo vos vel  
 vestros amodo pro predictis et quibusvis eorum, impono inde michi et meis, dictis nominibus,  
 in et super predictis et quibusvis eorum silencium sempiternum prout melius, plenius, sanius  
 ac utilius potest dici, scribi et intelligi ac etiam cogitari ad vestri et vestrorum comodum et  
 salvamentum ac bonum etiam intellectum. Et reducendo predicta omnia et singula in aquilia-  
 nam stipulacionem animo novandi et legitimis verbo subsecutam, predicta omnia, nominibus  
 quibus supra, tollo et libero pro acceptisque habeo et haberi volo. Promittentes et fide bona  
 convenientes una pars nostrum alteri et altera alteri, ad invicem et vicisim, predicta omnia et  
 singula desuper contenta et expressata habere, tenere et observare rata, firma et grata et contra  
 ea non venire nec aliquem venire facere seu permittere, palam vel oculte, aliqua racione sive  
 causa. Et pro predictis omnibus et singulis sic attendendis firmiter et complendis, obligamus  
 una pars nostrum alteri et altera alteri, || ad invicem et vicissim, omnia et singula bona et  
 iura nostra, mobilia et immobilia, privilegiata et non privilegiata, ubique habita et habenda.